

Zmluva o dielo č. 25/2021

uzavretá podľa Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Imeľ
Sídlo: Obecný úrad, Nám. Jozefa Blaskovicsa 507/11, 946 52 Imeľ
IČO: 00306479
DIČ: 2021029307
V zastúpení: Ing. František Tyukos, starosta obce
Bankové spojenie: VÚB a. s.
IBAN: SK41 0200 0000 0000 2172 6142
SWIFT (BIC): SUBASKBX
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: DARTON s. r. o.
Sídlo: Ul. Práce 4933, 945 01 Komárno
Oprávnený na podnikanie v zmysle
výpisu z OR OS Nitra oddiel Sro, vložka č. 24974/N
IČO: 44820551
DIČ: 2022870322
IČ DPH: SK2022870322
V zastúpení: Ing. Peter Šimon
Bankové spojenie: Tatra banka a. s.
IBAN: SK75 1100 0000 0029 2484 4616
BIC: TATRSKBX
(ďalej len „zhotoviteľ“)
resp.
(ďalej len „zmluvné strany“)

Úvodné ustanovenie

Táto zmluva je uzatvorená na základe výsledkov verejného obstarávania uskutočneného v zmysle Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktoré objednávateľ vykonal v súvislosti s realizáciou zákazky: „Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ“

Článok I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy o dielo je úprava zmluvných podmienok medzi objednávateľom a zhotoviteľom pri realizácii stavebného diela „Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ“ (ďalej len „dielo“)
2. Dielom sa rozumejú všetky práce a dodávky zhotoviteľa, nevyhnutné k bezproblémovej realizácii, k jeho ukončeniu a odovzdaniu objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre objednávateľa uvedené dielo riadne, včas v požadovanej kvalite a v súlade s podmienkami tejto zmluvy, pričom bude postupovať s patričnou odbornou starostlivosťou.
4. Súčasťou záväzku zhotoviteľa je realizácia stavebných prác, vrátane dodávky stavebných materiálov podľa stavebnej projektovej dokumentácie a podrobného položkového rozpočtu diela, ktorý tvorí Prílohu č. 1 a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
5. Prácami sa v tejto zmluve rozumejú všetky stavebné práce zhotoviteľa, dodávkami sa rozumejú dodávky stavebných materiálov (ďalej len práce a dodávky).
6. Predmet zmluvy bude realizovaný len v rozsahu poskytnutej dotácie a vlastných zdrojov objednávateľa určených na predmet zmluvy. Objednávateľ má právo pred alebo počas plnenia zmluvy z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov práce zastaviť a odstúpiť od zmluvy bez sankcií a bez nároku na zaplatenie ušlého zisku.
7. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom predmetu plnenia zmluvy, že sú mu známe obsahové a technické podmienky na vykonanie diela a disponuje dostatočnými technickými, technologickými a personálnymi kapacitami a potrebnými odbornými znalosťami na kvalitnú a bezproblémovú realizáciu diela.
8. Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok stanovených v tejto zmluve prevziať riadne a včas vykonané práce a zaplatiť zhotoviteľovi cenu do výšky vykonaných prác spôsobom podľa Čl. III. bod 5.

Článok II. Čas a miesto plnenia

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ protokolárne prevezme stavenisko najneskôr do 14 dní odo dňa doručenia výzvy na prevzatie staveniska.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 10 pracovných dní od protokolárneho prevzatia staveniska začať s vykonávaním prác na diele v rozsahu a lehote určenom objednávateľom.
3. Maximálna lehota realizácie predmetu zmluvy od prevzatia staveniska je: 180 kalendárnych dní.
4. Predpokladaný termín zahájenia realizácie prác je rok 2022.
5. Miestom realizácie diela je Obec Imeľ.
6. Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela dôsledkom čoho je predĺženie času plnenia podľa bodu 3 tohto článku zmluvy.
7. V prípade prerušenia prác z dôvodu na strane objednávateľa alebo z dôvodu tzv. vyššej moci, zmluvné strany si dohodnú nový termín dokončenia predmetu zmluvy, pričom predĺženie lehoty plnenia bude primerané dobe, na ktorú treba vykonanie prác prerušiť.

Článok III. Cenové a platobné podmienky

1. Cena diela v celom rozsahu podľa článku III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena diela je konečná a je možné ju meniť len v prípade závažných nepredvídateľných okolností v súlade s príslušnými právnymi predpismi formou písomného dodatku k tejto Zmluve.

Cena bez DPH	172 862,15Eur
DPH 20%	34 572,43Eur
Cena celkom s DPH	207 434,58 Eur

(Slovom: dvestosedemtisíc štyristotridsaťštyri Eur a päťdesiatosem centov)

- Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela podľa predmetu zmluvy je zmluvnou cenou, platnou až do odovzdania diela. Jednotkové ceny jednotlivých položiek rozpočtu sú ceny pevné, nezmeniteľné, platné po celú dobu realizácie diela.
- Jednotkové ceny obsahujú aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, poplatky za skládky, náklady na úpravu, rekultiváciu a ostatné práce spojené s uvedením pracovných plôch do pôvodného stavu a zamerania skutkového stavu uskutočnenej stavby.
- Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.
- Cena diela je cena maximálna a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov (vrátane nákladov alebo výdavkov na revízie, skúšky, kontroly a merania, poplatkov za energie, telefón, odstraňovanie a prepravu odpadov, prepravu, manipuláciu so stavebným materiálom, strojmi a zariadeniami, náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska. vrátane všetkých nákladov a výdavkov spojených s plnením celého predmetu diela podľa článku I. tejto zmluvy) Zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie celého diela podľa článku I. tejto zmluvy Objednávateľovi spĺňajúceho stanovený účel v rozsahu podľa zmluvy a súťažných podkladov, v tom tiež náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie skutočnej realizácie diela.
- Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer úplne zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou popísaného diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zriadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená. Má sa za to, že zriaďovacie náklady Zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotlivých sadzbách.
- Ak pôjde o dodávky a práce, ktoré nie sú v rozpočte zahrnuté, bude ich cena dohodnutá na základe cenovej kalkulácie predloženej Zhotoviteľom Objednávateľovi na odsúhlasenie. K realizácii takýchto prác, dodávok a služieb môže Zhotoviteľ pristúpiť až po odsúhlasení ich cenovej kalkulácie Objednávateľom a uzavretí príslušného dodatku k tejto zmluve.
- Dodatok k zmluve môže byť uzavretý len v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a zmene a doplnení niektorých zákonov.
- Podkladom pre platenie budú faktúry vystavené zhotoviteľom. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi v štyroch splátkach. Prvá faktúra môže byť vystavená po realizácii cca 30 % finančného objemu predmetu zmluvy, druhá faktúra po realizácii cca 60 % finančného objemu predmetu zmluvy, tretia faktúra po realizácii cca 90 % finančného objemu predmetu zmluvy, štvrtá faktúra po odovzdaní a prevzatí dojednaných prác a dodávok. Faktúry budú vyhotovené na základe skutočne vykonaných a objednávateľom odsúhlasených prác a

dodávok. Posledná faktúra musí byť v hodnote minimálne 10 % z ceny diela uvedenej v bode 1 tohto článku.

10. Preddavky (zálohy) objednávateľ neposkytuje.
11. Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že zhotoviteľ doručí objednávateľovi v papierovej verzii a v elektronickej verzii vo formáte MS EXCEL na elektronickom médiu súpis vykonaných prác a dodávok v príslušnom období za ktoré vystavuje faktúru (ďalej len Súpis prác). Objednávateľ sa zaväzuje skontrolovať práce a dodávky podľa daného Súpisu prác najneskôr do troch pracovných dní po jeho doručení. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi potrebnú súčinnosť na skontrolovanie vykonaných prác a dodávok podľa Súpisu prác. Výsledok kontroly bude zaznamenaný v preberacom protokole (ďalej len Protokol). Ak objednávateľ v Protokole odsúhlasí vykonané práce a dodávky podľa Súpisu prác, je zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru na cenu prác a dodávok odsúhlasených v Protokole. Ak majú vykonané práce a dodávky podľa Súpisu prác závary, nie je zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru skôr, ako tieto závary odstráni a objednávateľ v Protokole potvrdí riadne vykonanie prác a dodávok podľa Súpisu prác.
12. Po riadnom ukončení a protokolárnom odovzdaní celého diela v súlade s touto zmluvou a po odstránení všetkých závad a nedorobkov obsiahnutých v preberacom protokole objednávateľ uhradí konečnú faktúru vystavenú zhotoviteľom.
13. Faktúry, ktoré predloží zhotoviteľ objednávateľovi musia byť predložené v šiestich originálnych rovnopisoch a musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle príslušných platných právnych predpisov SR, najmä nasledovné údaje:
 - označenie a číslo faktúry, konštantný a variabilný symbol faktúry,
 - dátum vystavenia faktúry, dátum dodania prác/tovarov/služieb a dátum splatnosti faktúry,
 - obchodné meno a adresu objednávateľa a zhotoviteľa, ich IČO, DIČ, IČ DPH a údaj o zápise v OR vrátane spisovej značky,
 - predmet plnenia podľa potvrdeného Súpisu prác,
 - fakturovanú cenu bez DPH, sadzbu DPH, čiastku DPH a celkovú cenu s DPH,
 - označenia bankového spojenia (IBAN, SWIFT) objednávateľa a zhotoviteľa
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa.
14. Neoddeliteľnou prílohou faktúr bude objednávateľom a zhotoviteľom potvrdený zisťovací protokol o vykonaných (stavebných) prácach a dodávkach ako Príloha č. 1 k faktúre a súpis vykonaných prác a dodávok ako Príloha č. 2 k faktúre (predkladá sa aj elektronicke vo formáte .xls/.xlsx)
15. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie. V takom prípade sa preruší plynutie splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
16. Objednávateľ je povinný zaplatiť fakturovanú čiastku v dohodnutej lehote splatnosti do 60 (slovom šesťdesiat) kalendárnych dní.

Článok IV. Stavebný denník

1. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník, do ktorého je povinný zapisovať všetky dôležité skutočnosti realizácie diela. Zhotoviteľ je povinný zapisovať predovšetkým údaje o časovom postupe realizácie diela, o kvalite prác a dodávok, o prípadných odchýlkach od projektovej dokumentácie, o dôvode odchýlky a o klimatických podmienkach ovplyvňujúcich realizáciu diela. Ďalej je povinný zaznamenávať všetky podstatné udalosti, ktoré sa stali na stavenisku v súlade s príslušnými právnymi predpismi, udalosti o vykonaní štátneho stavebného dohľadu, štátneho dozoru a o iných činnostiach ovplyvňujúcich priebeh realizácie diela.
2. Zhotoviteľ je povinný riadne viesť stavebný denník v samostatnej knihe na to určenej. Stavebný denník musí byť nepretržite uložený na stavenisku. Všetky listy stavebného denníka musia byť očíslované. Stavebný denník musí obsahovať originálne listy a dve očíslované oddeliteľné kópie

každého listu – jeden pre zhotoviteľa a jeden pre objednávateľa. Zhotoviteľ odovzdá pravidelne jedenkrát za mesiac jednu kópiu zapísaných listov stavebného denníka objednávateľovi.

3. Stavebný denník bude viesť a podpisovať stavbyvedúci a to odo dňa prevzatia staveniska až do ukončenia realizácie diela a jeho protokolárneho odovzdania.
4. Zápisy v stavebnom denníku musia byť označené dátumom zápisu, musia byť čitateľné a zrozumiteľné a realizované vždy v ten deň, keď boli realizované práce a dodávky, resp. nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Medzi jednotlivými záznamami v stavebnom denníku nesmie byť vynechané voľné miesto. Stavbyvedúci zabezpečí, aby do stavebného denníka robili zápisy len oprávnené osoby. Okrem stavbyvedúceho sú oprávnenými vykonávať záznamy do stavebného denníka len štatutárny zástupca objednávateľa, ním splnomocnená osoba, alebo príslušný orgán štátnej správy.
5. Ak stavbyvedúci nesúhlasí so zápisom v stavebnom denníku, ktorý urobili uvedené oprávnené osoby, je povinný k tomuto zápisu pripojiť svoje vyjadrenie s uvedením dôvodu nesúhlasu a pripojiť svoj podpis. Vyjadrenie musí urobiť najneskôr do troch pracovných dní odo dňa, kedy k zápisu došlo a v ten deň to oznámiť objednávateľovi. V prípade, že sa stavbyvedúci v stanovenej lehote písomne nevyjadrí, znamená to, že so zápisom bez výhrad súhlasí.
6. Objednávateľ je povinný vyjadrovať sa k zápisom v stavebnom denníku urobeným zhotoviteľom, resp. inými oprávnenými osobami najneskôr do piatich pracovných dní po dni zápisu a po oznámení stavbyvedúceho o zápise.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebný denník do jeho odovzdania chrániť pred poškodením, zničením alebo stratou. V opačnom prípade, sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi všetky škody, ktoré boli spôsobené jeho poškodením, zničením alebo stratou.
8. Originál stavebného denníka odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi spoločne so všetkými dokladmi pri protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela.
9. Povinnosť viesť stavebný denník zaniká protokolárnym odovzdaním a prevzatím riadne vykonaného diela v súlade s touto zmluvou.

Článok V. Stavenisko

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že staveniskom je priestor, ktorý je objednávateľom počas realizácie diela určený na vykonávanie stavebných prác a na umiestnenie nevyhnutného zariadenia staveniska.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že zhotoviteľ zabezpečí uskladňovanie stavebných materiálov, dopravných a iných zariadení potrebných na realizáciu diela mimo priestorov staveniska.
3. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko ku dňu začatia realizácie diela, teda ku dňu účinnosti tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú na inom termíne.
4. Po prevzatí staveniska je zhotoviteľ povinný zoznámiť sa s rozmiestnením a s trasami prípadných podzemných a nadzemných vedení na stavenisku, s rozmiestnením verejnej zelene a s inými cudzími objektmi a vecami v okolí staveniska a tieto buď vhodným spôsobom bez poškodenia preložiť alebo chrániť, aby počas celej doby realizácie diela nedošlo k ich poškodeniu.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
 - bude mať vybavenie potrebné na vykonávanie stavebných prác a na pobyt osôb vykonávajúcich stavebné práce a dodávky,
 - zabezpečí stavenisko tak, aby neprišlo k ohrozeniu života a zdravia osôb, označí stavenisko s uvedením potrebných údajov o realizácii diela a vypracuje v písomnej forme režimové opatrenia na stavenisku, pričom v jednom vyhotovení ich pred zahájením realizácie diela predloží objednávateľovi,
 - bude využívať vjazd a výjazd z miestnej komunikácie na prísun stavebných materiálov a

dobavok, na odvoz stavebného odpadu a na prístup vozidiel zdravotníckej pomoci a požiarienej ochrany, ktorý v prípade potreby bude čistiť a udržiavať v stave spôsobilom na používanie, pričom tento vjazd pred protokolárnym odovzdaním uvedie do pôvodného stavu,

- zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku a bezpečné uloženie stavebných materiálov, stavebných mechanizmov a dobavok,
 - zabezpečí bezpečný pohyb osôb vykonávajúcich stavebné práce, bezpečnosť a ochranu zdravia osôb na stavenisku a v jeho okolí, ako aj ochranu životného prostredia podľa právnych predpisov SR,
 - zabezpečí priebežné upratovanie staveniska, uskladňovanie, odvoz a likvidáciu odpadov zo svojej činnosti pri plnení predmetu zmluvy podľa všeobecných právnych predpisov vzťahujúcich sa na odpad,
 - poskytne súčinnosť a bude riadiť svojich subdobavateľov na stavbe z hľadiska koordinácie nadväzujúcich prác a ochrany prác na diele pred poškodením alebo zničením.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na stavenisku bude po celý čas realizácie diela projektová dokumentácia overená stavebným úradom, potrebná na realizáciu stavby a na výkon štátneho stavebného dohľadu.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť na vlastné náklady na stavenisku stavbyvedúceho, ktorý bude organizovať, riadiť, koordinovať a zodpovedať za realizáciu Projektu a bude viesť evidenciu v stavebnom denníku.
8. Stavbyvedúci bude okrem povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a z právnych predpisov platných na území SR, vykonávať aj oprávnenia uvedené v tejto zmluve a to predovšetkým:
- určovať začatie a skončenie jednotlivých stavebných prác a iných činností v objekte staveniska a na realizácii diela,
 - dávať pokyny týkajúce sa vykonávania stavebných prác, organizácie práce a pohybu osôb v objekte staveniska a na realizácii diela,
 - preberať dobavky stavebných materiálov, zisťovať ich vhodnosť a určovať ich umiestnenie a uskladnenie v objekte staveniska,
 - dávať príkazy na okamžité zastavenie stavebných prác a iných činností v objekte staveniska a na realizácii diela, ak sa vyskytla prekážka, pre ktorú je ich ďalšie vykonávanie neprípustné,
 - koordinovať poradie stavebných prác a iných činností pri realizácii diela,
 - vykázať cudziu alebo neoprávnenú osobu z objektu staveniska.
9. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb vo všetkých priestoroch staveniska a zabezpečí na vlastné náklady ich vybavenie ochrannými pomôckami. Ďalej sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať protipožiariene a hygienické predpisy a zabezpečiť ich dodržiavanie všetkými pracovníkmi a subdobavateľmi zhotoviteľa.
10. Objednávateľ je oprávnený vykázať z objektu staveniska ktoréhokoľvek pracovníka zhotoviteľa, či subdobavateľa, pokiaľ tento poruší ustanovenia tejto zmluvy, bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, požiarienu bezpečnosť a protipožiariene predpisy a opatrenia, alebo neuposlúchne pokyny objednávateľa.

Článok VI. Osobitné dojednania

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky odborné práce budú vykonávané pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho subdobavateľov s odpovedajúcou kvalifikáciou v danej oblasti. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný neodkladne predložiť doklad o kvalifikácii uvedených pracovníkov.
3. Prípadnú zmenu subdobavateľa je zhotoviteľ povinný v predstihu písomne odsúhlasiť so zástupcom objednávateľa, pričom každý nový subdobavateľ musí spĺňať podmienky § 32 ods. 1. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v

znení neskorších zmien a doplnkov ohľadom zápisu subdodávateľa do registra konečných užívateľov výhod. Bez odsúhlasenej zmeny môže objednávateľ zastaviť stavebné práce, prípadne pokladať neodsúhlasenú zmenu poddodávateľa za podstatné porušenie zmluvných vzťahov.

4. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu a preverenie prác, ktoré budú v ďalšom štádiu stavby zakryté, alebo sa stanú neprístupnými a to najneskôr 2 pracovné dni vopred. V prípade, že tak zhotoviteľ neurobí, je povinný na žiadosť objednávateľa odkryť práce, ktoré boli v ďalšom štádiu stavby zakryté, alebo sa stali neprístupnými a to na svoje nebezpečenstvo a náklady. Pokiaľ sa objednávateľ v termíne uvedenom vo výzve, ktorá mu bola riadne a včas doručená, na kontrolu nedostaví, bude sa mať za to, že objednávateľ práce odsúhlasil a zhotoviteľ môže pokračovať v realizácii diela. To však zhotoviteľa nezaväzuje na zodpovednosť za skryté závady, ktoré sa zistia dodatočne. Uvedený postup sa vzťahuje i na skúšku technológií ktoré budú v ďalšom štádiu stavby zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť elektronickú verziu podrobného položkového rozpočtu diela vo formáte MS EXCEL na elektronickom médiu a zároveň sa zaväzuje predkladať v elektronickej verzii vo formáte MS EXCEL na elektronickom médiu aj každú zmenu podrobného položkového rozpočtu diela, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.
6. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady zabezpečiť dielo a ktorúkoľvek jeho budúcu časť a dodaný stavebný materiál proti strate, krádeži, poškodeniu alebo zničeniu. Po celú dobu realizácie diela až do dňa jeho protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávateľom a odstránenia všetkých závad a nedorobkov v súlade s touto zmluvou, je zhotoviteľ v plnej miere zodpovedný za stratu, krádež, poškodenie alebo zničenie diela, či ktorejkoľvek jeho budúcej časti.
7. Zhotoviteľ je povinný byť poistený v komerčnej poisťovacej spoločnosti poskytujúcej poistné služby na území SR proti možným škodám spôsobeným jeho činnosťou a jeho pracovníkmi a pracovníkmi jeho subdodávateľov a to počas realizácie predmetu zmluvy vo výške min. 200 000 Eur, čo preukáže objednávateľovi najneskôr ku dňu účinnosti tejto zmluvy predložením potvrdenia o úhrade poistného, a v prípade úhrady poistného v mesačných alebo štvrtročných splátkach priebežne, až do ukončenia realizácie predmetu diela.
8. Objávateľ má právo kedykoľvek kontrolovať priebeh vykonávania diela a dodržiavanie, resp. neporušovanie podmienok tejto zmluvy.
9. Zhotoviteľ má povinnosť pri vykonávaní predmetu diela podľa tejto zmluvy rešpektovať existujúce konštrukcie, rozvody a zariadenia stavby, ktoré nie sú a nebudú predmetom vykonávaného diela a z toho dôvodu nesmú byť plnením predmetu zmluvy dotknuté.
10. V prípade, že objednávateľ zistí, že realizácia diela je vykonávaná nekvalitne, teda v rozpore s dojednaniaми obsiahnutými v tejto zmluve, zhotoviteľ sa zaväzuje neodkladne zabezpečiť nápravu a obnoviť riadnu kvalitu prác a dodávok na svoje náklady a to najneskôr do termínu protokolárneho odovzdania diela.
11. Zhotoviteľ a objednávateľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera. Zároveň sa zaväzujú, že uvedené informácie použijú iba na plnenie podmienok tejto zmluvy a nepoužijú ich na iné účely. Toto ustanovenie sa však nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.
12. Táto zmluva je uzatváraná v súlade so zmluvou o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, čo zhotoviteľ berie na vedomie. Zmluvné strany sa súčasne zaväzujú umožniť poskytovateľovi nenávratného finančného príspevku (RO), vykonávanie kontroly a použitia predmetu zmluvy.
13. Z dôvodu, že predmet zmluvy bude financovaný z prostriedkov poskytnutých na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (Zmluvy o NFP), bude zhotoviteľ povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiacich s dodávkou predmetu zmluvy, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP a to oprávnenými osobami v zmysle čl. 12 Všeobecných zmluvných podmienok k Zmluve o NFP.
14. Za osoby oprávnené sa považujú:
 - a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,

- b) Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Článok VII.

Odobovanie a prevzatie diela

1. Predmet diela musí byť po ukončení kompletný, musí spĺňať funkčné a platnými normami predpísané vlastnosti. Stavenisko musí byť po ukončení prác vypratane a čisté.
2. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 10 dní vopred termín protokolárneho odobovania diela.
3. Objednávateľ je povinný od zhotoviteľa najneskôr do troch dní od termínu stanoveného zhotoviteľom zahájiť preberacie konanie a riadne v ňom pokračovať.
4. Oprávnenou osobou na odobovanie diela zo strany zhotoviteľa je štatutárny zástupca zhotoviteľa, ktorý dielo odobová za účasti stavbyvedúceho.
5. Oprávnenou osobou na prevzatie diela zo strany objednávateľa je štatutárny zástupca objednávateľa za účasti ďalšej osoby určenej objednávateľom.
6. Zhotoviteľ je povinný pripraviť a pri preberacom konaní objednávateľovi predložiť a odobováť:
 - skutočné polohové a výškové zameranie diela v tlačenej aj elektronickej forme
 - dokumentáciu k zapracovaným zmenám podľa skutočného vykonania diela,
 - platné atesty, platné prehlásenia o zhode, platné certifikáty, záručné listy a návody k obsluhu,
 - stavebný denník,
 - doklady o likvidácii odpadu,
 - zápisy osvedčení o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - zápisy o preverení prác a konštrukcií zakrytých v priebehu prác,
 - atesty požiarnej odolnosti konštrukcií a zariadení,
 - iné doklady alebo podklady, ktoré sa všeobecne vyžadujú a súvisia s vykonávaním diela.Bez týchto dokladov sa bude mať za to, že dielo je nedokončené a neschopné odobovania a to až do doby splnenia uvedenej podmienky.
7. O priebehu odobovania a prevzatia diela objednávateľ vypracuje záverečný preberací protokol, v ktorom bude okrem iného uvedený súpis všetkých zistených závad a nedorobkov s uvedením dohodnutého termínu ich odstránenia. Záverečný preberací protokol podpíše zhotoviteľ i objednávateľ.
8. Pokiaľ objednávateľ odmietne dielo prevziať, je povinný uviesť v záverečnom preberacom protokole svoje dôvody.
9. Dielo bude považované za ukončené až po ukončení všetkých prác, ktoré sú obsahom tejto zmluvy a po odstránení všetkých závad a nedorobkov uvedených v záverečnom preberacom protokole a v kolaudačnom rozhodnutí.
10. Objednávateľ nemá povinnosť dielo prevziať až do doby, pokiaľ zhotoviteľ neodstráni všetky zistené závady alebo nedorobky.
11. Objednávateľ nemá povinnosť dielo prevziať, ak nie je na stavenisku poriadok, ak nie je zo staveniska odstránený vzniknutý odpad a zvyšný materiál zhotoviteľa nie je uložený na mieste určenom objednávateľom.
12. V prípade rozporov medzi objednávateľom a zhotoviteľom ohľadne zistených závad a nedorobkov, je zhotoviteľ povinný neodkladne zabezpečiť odborné vyjadrenie tretej osoby – nezávislého autorizovaného odborníka. Ak objednávateľ do piatich pracovných dní od jeho

predloženia písomne vyjadri súhlas s jeho odborným vyjadrením, bude to znamenať, že predmetná závada bola odstránená. V prípade jeho nesúhlasu, je povinný zabezpečiť odborné vyjadrenie ďalšieho nezávislého autorizovaného odborníka.

Článok VIII. Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná dielo riadne a včas a neodovzdá ho v požadovanej kvalite a v stanovenom termíne podľa bodu 2. Článku II. tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu v čiastke 0,1% (slovom jedna desatina percenta) z ceny diela podľa bodu 1. Článku III. tejto zmluvy za každý začatý kalendárny deň omeškania. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na čiastkové plnenia. Týmto nie je dotknutá náhrada škody podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka, ktorá vznikne v dôsledku omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela.
2. V prípade, že zhotoviteľ nevypracuje stavenisko v súlade s podmienkami podľa tejto zmluvy, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu v čiastke 0,1 % (slovom jedna desatina percenta) z ceny diela podľa bodu 1. Článku III. tejto zmluvy za každý začatý kalendárny deň omeškania.
3. V prípade omeškania s odstraňovaním závad a nedorobkov zistených pri záverečnom protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela podľa bodu 8 Článku VII. tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu v čiastke 0,1 % (slovom jedna desatina percenta) z ceny diela podľa bodu 1. Článku III. tejto zmluvy za každý začatý kalendárny deň omeškania.
4. Zmluvná pokuta je splatná dňom uvedeným na faktúre, ako deň splatnosti.
5. Vznikom povinnosti zaplatiť zmluvnú pokutu nezaniká povinnosť zaistená zmluvnou pokutou a ani nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnej výške. Zmluvné pokuty sa do výšky škody nezapočítavajú.

Článok IX. Záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Poskytnutou zárukou zhotoviteľ ručí, že predmet zmluvy bude mať po celý čas trvania záručnej doby vlastnosti stanovené touto zmluvou a zároveň sa zaväzuje, že po celý čas trvania záručnej doby bude dielo plne funkčné a spôsobilé na riadne využívanie.
3. Poskytnutá záruka diela je 60 mesiacov (slovom šesťdesiat mesiacov) odo dňa jeho protokolárneho odovzдания a prevzatia a ukončenia diela podľa bodu 10 Článku VII. tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ po dobu trvania záručnej doby uvedenej v predchádzajúcom odseku zodpovedá za všetky závady, ktoré sa pri užívaní diela vyskytnú alebo ktoré zistí objednávateľ a ktoré bude reklamovať s výnimkou závad podľa bodu 15 tohto článku.
5. Zhotoviteľ preberá záruku podľa všeobecne platných podmienok v SR a v Európskej únii.
6. Objednávateľ je povinný závady po ich zistení bez zbytočného odkladu písomne reklamovať, pričom uvedie o akú závadu sa jedná.
7. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 3 (slovom tri) pracovných dní po doručení reklamácie písomne doručiť objednávateľovi oznámenie o prijatí reklamácie, o jej uznaní a o lehote odstránenia závady.
8. Reklamáciu je možné uplatniť najneskôr do posledného dňa záručnej doby, pričom aj reklamácia preukázateľne odoslaná objednávateľom v posledný deň záručnej doby sa považuje za uplatnenú v záručnej dobe.
9. V prípade uplatnenia reklamácie objednávateľom u zhotoviteľa sa predlžuje záručná doba na tú časť vykonaného diela, na ktorej sa vyskytla záhada, o dobu vybavenia reklamácie.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje prijať reklamáciu na jeho adrese uvedenej v úvode tejto zmluvy, alebo v prípade zmeny adresy zhotoviteľa na novej adrese. Každú zmenu adresy sa zhotoviteľ zaväzuje neodkladne oznámiť objednávateľovi.

11. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť reklamáciu ihneď, v zložitých prípadoch do piatich (slovom päť) pracovných dní.
12. V prípade, že zhotoviteľ v lehote do 3 (slovom tri) pracovných dní nedoručí objednávateľovi rozhodnutie o vybavení reklamácie, má sa za to, že reklamáciu v plnom rozsahu uznal.
13. Zhotoviteľ je povinný reklamovanú závalu v dohodnutom termíne odstrániť. V prípade, že sa jedná o závalu, ktorá bude objednávateľovi brániť v prevádzke diela, alebo bude mať povahu havárie, je zhotoviteľ povinný začať s jej odstraňovaním do 24 hodín (slovom dvadsaťštyri hodín).
14. Ak objednávateľ v prípade uznania reklamácie oznámi lehotu, v rámci ktorej má byť reklamovaná závala diela odstránená a zhotoviteľ reklamovanú závalu v tejto lehote neodstráni, má objednávateľ právo dať reklamovanú závalu odstrániť tretej osobe, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť všetky náklady, ktoré vznikli objednávateľovi v súvislosti s jej odstránením.
15. Ako reklamácia nebudú uznané závady, za ktoré zhotoviteľ nezodpovedá v zmysle ustanovenia § 563 v spojení s ustanovením § 431 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov. Týmto nie sú dotknuté závady diela podľa ustanovenia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka a závady na dodaných jednotlivých častiach a súčiastkach diela.

Článok X. Nadobúdanie vlastníctva

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že vlastníkom diela je od samého začiatku realizácie diela objednávateľ. Do odovzdania riadne vykonaného diela (predmet zmluvy) v súlade s touto zmluvou znáša nebezpečenstvo škody na diele zhotoviteľ.
2. Zhotoviteľ je vlastníkom vecí určených na vykonanie diela, najmä stavebného materiálu, ktorý je povinný zabezpečiť pred krádežou alebo pred poškodením a zostáva ich vlastníkom až do doby, kedy sa spracovaním stanú súčasťou predmetu diela.
3. Do prevzatia riadne vykonaného diela v súlade s touto zmluvou objednávateľ nezodpovedá za škodu spôsobenú na diele. Za škodu zodpovedá objednávateľ len v prípade, že ju sám zaviniel. Za škodu na diele zodpovedá zhotoviteľ aj v prípade, že škodu spôsobia tretie osoby.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je uzatvorená na dobu určitú v zmysle bodov 1. až 3. Článku II.
2. Pri riešení vzájomných vzťahov zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa použijú ustanovenia zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
3. Prípadné spory nedorozumenia, ktoré vzniknú v súvislosti s plnením tejto zmluvy, sa budú zmluvné strany snažiť riešiť predovšetkým formou dohody. V prípade, že k dohode nedôjde, spory budú riešené podľa slovenského právneho poriadku na príslušnom súde Slovenskej republiky.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že každá zo zmluvných strán môže od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, že druhá strana podstatným spôsobom poruší zmluvnú povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy. Pod podstatným porušením sa rozumie predovšetkým:
 - nesplnenie dohodnutých priebežných termínov a konečného termínu ukončenia diela stanovených v tejto zmluve,
 - nedodržanie cenových a platobných podmienok stanovených v tejto zmluve,
 - nedodržanie kvalitatívnych a technických parametrov a podmienok realizácie diela stanovených v tejto zmluve,
 - zabudovanie iného materiálu alebo zariadenia aké sú uvedené v ponuke bez súhlasu verejného obstarávateľa,

- nenahlásenie zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy,
 - nepredloženie dokladu o úhrade poisťného proti možným škodám spôsobeným jeho činnosťou.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že pri porušení zmluvnej povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy je poškodená strana oprávnená účtovať druhej zmluvnej strane zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny uvedenej v čl. III. bod 1.
 6. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou uhradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktoré možno vymáhať samostatne.
 7. Obsah tejto zmluvy je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a potvrdené odtlačkami pečiatok oboch zmluvných strán.
 8. Zmluva je spísaná v štyroch originálnych rovnopisoch, pričom objednávateľ a zhotoviteľ dostanú po dve vyhovenia zmluvy.
 9. Zmluvné strany spoločne potvrdzujú, že sa pred podpisom zmluvy zoznámili s obsahom celej zmluvy, poznajú jej obsah a účel. Svojimi vlastnoručnými podpismi a odtlačkami pečiatok obe zmluvné strany potvrdzujú, že celý text tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle.
 10. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami a nadobúda účinnosť 1 deň po uverejnení podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde potvrdeniu správnosti vykonania verejného obstarávania zo strany RO.
 11. Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.
 12. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - Príloha č. 1 - Podrobný položkový rozpočet diela v papierovej a v elektronickej verzii vo formáte MS EXCEL na elektronickom médiu
 - Príloha č. 2 - Časový harmonogram realizácie prác
 - Príloha č. 3 - Zoznam subdodávateľov
 - Príloha č. 4 - Kópia poisťnej zmluvy

29-12-2021

V Imeli, dňa

V Komárne dňa 20.12.2021

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:



DARTON s.r.o.
 Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
 IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322
 - 5 -

.....
 Ing. František Tyukos
 starosta obce

.....
 Ing. Peter Šimon
 konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

JKSO:

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

KS:

Dátum: 14.12.2021

Objednávateľ:

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

ICO:

00306479

IČ DPH:

2021029307

Zhotoviteľ:

DARTON s.r.o.

ICO:

44820551

IČ DPH:

SK2022870322

Projektant:

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			172 862,15
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižovaná	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	172 862,15	34 572,43
Cena s DPH	v	EUR	207 434,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ

DARTON s.r.o.
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322
- 5 -

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3 Dátum: 14.12.2021

Objednávateľ: Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52 Projektant: BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

Zhotoviteľ: DARTON s.r.o. Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		172 862,15	207 434,58
01	Zateplenie obvodového pláťa	94 227,00	113 072,40
02	Výmena otvorových konštrukcií	38 125,17	45 750,20
03	Ostatné - Fotovoltaické zariadenie	37 672,10	45 206,52
04	Neoprávnené náklady	2 837,88	3 405,46



DARTON s.r.o.
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322
- 5 -

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt:

01 - Zateplenie obvodového pláťa

JKSO:

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

KS:

Dátum: 14.12.2021

Objednávateľ:

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

IČO: 00306479

IČ DPH: 2021029307

Zhotoviteľ:

DARTON s.r.o.

IČO: 44820551

IČ DPH: SK2022870322

Projektant:

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

0

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			94 227,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	94 227,00	20,00%	18 845,40
Cena s DPH	v	EUR	113 072,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO-44820551, IČ DPH- SK2022870322

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt:

01 - Zateplenie obvodového pláťa

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

Dátum: 14.12.2021

Objednávateľ: Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

Projektant: BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							94 227,001
D		HSV	Práce a dodávky HSV				86 226,677
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				76 221,849
1	K	610991111.S	Zakrývanie výplní okenných otvorov	m2	143,340	0,850	121,839
		vv	0,9*0,9*3+1,8*0,9*7+4,5*2,8*10+1,7*2,1*1		143,340		
2	K	622422231.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -20% škrabaných	m2	227,972	2,560	583,608
		vv	1139,862*0,2		227,972		
3	K	622464272	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová minerálna, škrabaná, vrátane základná	m2	1 055,253	14,200	14 984,593
		vv	1055,253		1 055,253		
4	K	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková ručné miešanie a nanášanie, Mozaiková omietka, vrátane základná	m2	84,609	22,500	1 903,703
		vv	84,609		84,609		
5	K	622466115	Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter	m2	1 139,862	0,730	832,099
		vv	1055,253+84,609		1 139,862		
6	K	625250712.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 180 mm, skrutkovacie kotvy	m2	1 055,253	49,500	52 235,024
		vv	"Skladba Z1-Murivo-MW hr.180mm, lepiaca a armovacia stierka, sklotextilná mriežka, skrutkovacia kotvy, zátky				
		vv	"nad soklom po hk +3,780/+4,300 - nízka budova				
		vv	3,28*31,295+(0,55*31,295)+(0,52*0,50*2) "čelná stena		120,380		
		vv	(4,3-0,5)*(6,76*2+0,30) "bočné steny		52,516		
		vv	-(1,7*1,5+0,9*0,9*3+1,8*0,9*7) "minus otvory		-16,320		
		vv	Medzisúččet nízka budova		156,576		
		vv	"nad soklom po hk +9,285-čelná stena				
		vv	(9,285-0,50)*12,065		105,991		
		vv	"nad strechou nízkej budovy od dk +3,780 po hk +9,285-čelná stena				
		vv	(9,285-3,78)*30,995		170,627		
		vv	-4,5*2,8*5 "minus otvory		-63,000		
		vv	Medzisúččet čelná stena		213,618		
		vv	"nad soklom po hk +9,285/+10,885 - pohľad pravý bočný				
		vv	(9,285-0,50)*18,21		159,975		
		vv	(18,21*1,6/2)		14,568		
		vv	Medzisúččet pohľad pravý bočný		174,543		
		vv	"nad soklom po hk +9,285 - pohľad zadný				
		vv	(9,285-0,50)*43,06		378,282		
		vv	-4,5*2,8*5 "minus otvory		-63,000		
		vv	Medzisúččet pohľad zadný		315,282		
		vv	"nad soklom po hk +9,285/+10,885 - pohľad ľavý bočný				
		vv	(9,285-0,50)*18,21		159,975		
		vv	(18,21*1,6/2)		14,568		
		vv	Medzisúččet pohľad ľavý bočný		174,543		
		vv	Súčet		1 034,562		
		vv	1034,562*1,02 "rezerva-rezné, nerovnosti a pod.		1 055,253		
		vv	Súčet		1 055,253		
7	K	625250552.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	m2	84,609	43,500	3 680,492
		vv	"Skladba Sokel-XPS hr.140mm, lepiaca a armovacia stierka, sklotextilná mriežka, skrutkovacia kotvy				
		vv	"Nad terénom v.600mm -od dk -0,100 po hk +0,500				
		vv	0,60*(31,215+6,72+12,025+18,13+42,98+17,95+0,26+6,72)		81,600		
		vv	-0,6*1,7 "minus otvory		-1,020		
		vv	Súčet		80,580		
		vv	80,58*1,05 "rezerva-rezné, nerovnosti a pod.		84,609		
		vv	Súčet		84,609		
8	K	953945109	Soklový profil (hliníkový)	m	137,178	4,900	672,172
		vv	(43,18+24,79+43,06+24,79)*1,01		137,178		
9	K	953995115	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom	m	95,000	1,850	175,750

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			1,7+0,9*3+1,8*7+4,5*10 "výplne otvorov		62,000		
			33,0 "presah strechy nizkej pristavby		33,000		
			Súčet		95,000		
10	K	953995117	Dilatačný profil	m	9,000	10,600	95,400
			4,5*2		9,000		
11	K	953995184	Okenný a dverový dilatačný profil	m	140,200	1,850	259,370
			1,7+2,1*2		5,900		
			0,9*3*3		8,100		
			(1,8+0,9*2)*7		25,200		
			(4,5+2,8*2)*10		101,000		
			Súčet		140,200		
12	K	953996626	Parapetný profil	m	60,300	1,800	108,540
			0,9*3+1,8*7+4,5*10		60,300		
13	K	953995201	Rohová lišta	m	135,740	1,800	244,332
			"rohy telocvične				
			4,4*2+0,5*2+9,435*4		47,540		
			"výplne otvorov				
			2,1*2+0,9*2*3+0,9*2*7+2,8*2*10		78,200		
			10 "rezerva		10,000		
			Súčet		135,740		
14	K	953995222	Ukončovací profil pri oplechovaní	m	180,515	1,800	324,927
			31,295+6,76*2 "nizka pristavba		44,815		
			43,06*2+24,79*2 "telocvična		135,700		
			Súčet		180,515		
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 139,431
15	K	952901111.S	Vyčistenie fasády pred opravou a zateplením	m2	1 139,862	0,730	832,099
			1139,862 "oprášenie, alebo umytie a opláchnutie lakovou vodou-odstrániť všetky oddeliteľné časti fasády		1 139,862		
16	K	978015231.S	Otlčenie omietok vonkajších, s výškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 20 %, -0,01600t	m2	1 139,862	0,600	683,917
			"v prípade nesúdržných omietok treba tieto odstrániť				
			1139,862		1 139,862		
17	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	18,415	10,263	188,993
18	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	18,415	7,191	132,422
19	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,415	13,168	242,489
20	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km-celokom 21km	t	368,300	0,415	152,845
			18,415*20		368,300		
21	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,415	10,356	190,706
22	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	18,415	1,164	21,435
23	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	18,415	35,000	644,525
24	K	979089714.S	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	1,000	50,000	50,000
	D	94	LEŠENIE				5 818,259
25	K	941941042.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	1 463,480	1,700	2 487,916
			9,4*(43,18*2+1,0*5)		858,784		
			4,4*6,8*2		59,840		
			10,985*24,8*2		544,856		
			Súčet		1 463,480		
26	K	941941292.S	Prenájom za použitie lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	4 390,440	0,250	1 097,610
			lešenie*3 "upresniť podľa harmonogramu prác dodávateľskej firmy!		4 390,440		
27	K	941941842.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky 10-30 m	m2	1 463,480	1,000	1 463,480
			lešenie		1 463,480		
28	K	944945012.S	Montáž záchytnej striešky urobenej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	2,500	12,850	32,125
			2,5		2,500		
29	K	944945812.S	Demontáž záchytnej striešky zriadenovej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	m	2,500	2,155	5,388
			2,5		2,500		
30	K	944944103.S	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	1 463,480	0,500	731,740
			lešenie		1 463,480		
	D	99	Presun hmôt HSV				1 047,138
31	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	83,771	12,500	1 047,138

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				7 500,324
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				424,040
32	K	711111015.S1	Izolácia proti zemnej vlhkosti,povrchovej a tlakovej vode - zvislá -sokel	m2	84,609	4,880	412,892
		vv	84,609		84,609		
33	K	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,129	2,700	11,148
	D	764	Konštrukcie klampiarske				6 245,932
34	K	764351830.S	Demontáž žlabov pododkvap. štvorhanných rovných, oblúkových, do 30° (spätná montáž po zateplení)	m	116,335	1,650	191,953
		vv	42,70*2+30,935 "následne po zateplení fasády spätá montáž s novými hákami		116,335		
35	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr do sute	m	62,150	1,650	102,548
		vv	9,385*4+5,555*2+4,5*3		62,150		
36	K	764721116.S	Oplechovanie ríms zo zvitkov pozink farebný, r.š. 400 mm	m	116,400	18,150	2 112,660
		vv	"kvôli zatepleniu a tým pádom rozšíreniu fasády nová oplechovanie pri žlaboch-zamerat' priamo na stavbe!				
		vv	42,70*2 "strecha telocvične		85,400		
		vv	31,0 "strecha nízkej prístavby		31,000		
		vv	Súčet		116,400		
37	K	7647311131	Oplechovanie pri múroch - styky zvislých a vodorovných konštr.-pred montážou zamerat' priamo na stavbe!	m	43,000	16,250	698,750
		vv	32,0 "styk zateplenej steny a strechy nízke prístavby		32,000		
		vv	11,0 "styk zateplenej steny a striešky		11,000		
		vv	Súčet		43,000		
38	K	7647311171	Oplechovanie atík z plechov poplastovaných do rš.600mm	m	14,960	24,900	372,504
		vv	"nízka prístavba - kvôli zatepleniu fasády - šírku upresniť počas realizácie				
		vv	6,8*2*1,10 "vrátane rezervy		14,960		
39	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink poplastvrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	64,015	18,700	1 197,081
		vv	(9,385*4+5,555*2+4,5*3)*1,03		64,015		
40	K	764751232.S	Koleno zvodovej rúry DN 100 mm, pozink, poplast	ks	15,000	19,000	285,000
		vv	15		15,000		
41	K	764761333.1	Montáž žľabu pododkvapového - pôvodné	m	116,335	5,000	581,675
		vv	42,70*2+30,935		116,335		
42	K	764454225.S	Montáž objímky pre kruhové zvodové rúry, priemer 90-120	ks	35,000	2,000	70,000
		vv	35 "upresniť počas realizácie		35,000		
43	M	55373011701	Odkvapový systém- objímka zvodovej rúry , pozink. plech poplast.	ks	35,000	1,800	63,000
44	K	764762112.S	Montáž hákov k žľabom pododkvapovým	ks	118,000	2,000	236,000
		vv	118 "upresniť počas realizácie		118,000		
45	M	553440011900.	Hák žlabový pozink plech poplast	ks	118,000	1,850	218,300
46	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	61,295	1,900	116,461
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				830,352
47	K	7678969201	Montáž ostatných doplnkov staveb, tesnenie stykov zvislých a vodorovných konštr. trvale pružnými tmelmi	m	211,680	3,880	821,318
		vv	42,70*2 "strecha telocvične-pri žlaboch		85,400		
		vv	31,0 "strecha nízkej prístavby-pri žlaboch		31,000		
		vv	32,0 "styk zateplenej steny a strechy nízke prístavby		32,000		
		vv	11,0 "styk zateplenej steny a striešky		11,000		
		vv	6,8*2*1,05 "atikové plechy		14,280		
		vv	9,5*2*2 "štitové steny-styk KZS a streš.konštr.		38,000		
		vv	Súčet		211,680		
48	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,213	1,100	9,034
	D	VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				500,000
	D	VRN06	Zariadenie staveniska				500,000
49	K	000600021	Zariadenie staveniska - prevádzkové -oplotenie staveniska,- prípojky elektriny, vody,mobilné WC, ostatné	ks	1,000	500,000	500,000



DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt:

02 - Výmena otvorových konštrukcií

JKSO:

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

KS:

Dátum: 14.12.2021

Objednávateľ:

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

IČO:

00306479

IČ DPH:

2021029307

Zhotoviteľ:

DARTON s.r.o.

IČO:

44820551

IČ DPH:

SK2022870322

Projektant:

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

0

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			38 125,17
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	38 125,17	20,00%	7 625,03
Cena s DPH	v	EUR	45 750,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt:

02 - Výmena otvorových konštrukcií

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

Dátum: 14.12.2021

Objednávateľ: Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

Projektant: BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

38 125,174

D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 195,050
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				802,532
1	K	612425921.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	60,660	12,500	758,250
	vv		0,30*3*0,9*4 "okná 900x900mm-3ks			3,240	
	vv		0,30*7*(1,8*2+0,9*2) "okná 1800x900-7ks			11,340	
	vv		0,30*10*(4,5*2+2,8*2) "okná 4500x2800-10ks			43,800	
	vv		0,30*1*(1,7*2+2,1*2) "vstupné dvere 1700x2100			2,280	
	vv		Súčet			60,660	
2	K	612465115	Príprava vnútorného podkladu stien, penetračný náter	m2	60,660	0,730	44,282
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 234,030
3	K	9419550041	Lešenie ľahké pracovné pomocné v.nad 4,85m - pre montáž okien šxv 4500x2800mmx10ks v telocvični	m2	126,000	1,500	189,000
	vv		4,5*2,8*10			126,000	
4	K	968071115.S	Demontáž okien pôvodných, 1 bm obvodu - 0,005t	m	194,600	4,400	856,240
	vv		3*0,9*4 "okná 900x900mm-3ks			10,800	
	vv		7*(1,8*2+0,9*2) "okná 1800x900-7ks			37,800	
	vv		10*(4,5*2+2,8*2) "okná 4500x2800-10ks			146,000	
	vv		Súčet			194,600	
5	K	968071116.S	Demontáž dverí vchodových pôvodných, 1 bm obvodu - 0,005t	m	7,600	4,400	33,440
	vv		1,7*2+2,1*2 "pôvodné vstup.dvere 1700x2100mm			7,600	
6	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,233	10,263	12,654
7	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1,233	7,191	8,867
8	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,233	13,168	16,236
9	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km-celkom 21km	t	24,660	0,415	10,234
	vv		1,233*20			24,660	
10	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,233	10,356	12,769
11	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1,233	1,164	1,435
12	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	1,233	35,000	43,155
13	K	979089711.S	Prenájom kontajneru 2 m3	ks	1,000	50,000	50,000
D	99		Presun hmôt HSV				158,488
14	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,679	12,500	158,488
D	PSV		Práce a dodávky PSV				35 930,124
D	764		Konštrukcie klampiarske				893,118
15	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	60,300	1,650	99,495
	vv		0,9*3+1,8*7+4,5*10			60,300	
16	K	764711114	Oplechovanie parapetov z plechu poplast., farba biela - pred montážou zamerať priamo na stavbe!	m	60,300	12,800	771,840
17	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,713	2,500	21,783
D	766		Konštrukcie stolárske				35 037,006
18	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	194,600	9,000	1 751,400
	vv		3*0,9*4 "okná 900x900mm-3ks			10,800	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			7*(1,8*2+0,9*2) "okna 1800x900-7ks		37,800		
			10*(4,5*2+2,8*2) "okná 4500x2800-10ks		146,000		
			Súčet		194,600		
19	M	100020	Okenné pásky - exteriér+ interiér (napr. Tremco Illbruck)	ks	1,000	480,000	480,000
20	M	611900x900	Plastové okno jednokridlové OS, šxv 900x900mm, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	3,000	212,000	636,000
			3"okná 900x900mm-3ks		3,000		
21	M	6111800x900	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, šxv 1800x900mm, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	7,000	375,000	2 625,000
			7 "okná 1800x900-7ks		7,000		
22	M	6114500x2800	Plastové okno s nadsvetlíkmi, neotváravé, rozmer šxv 4500x2800mm, delenie: 5x okno v.2,0m-fix, 5x nadsvetlík v.0,8m-fix, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	6,000	2 380,000	14 280,000
23	M	6114500x2800-2	Plastové okno s nadsvetlíkmi, fix+sklopné, rozmer šxv 4500x2800mm, delenie: 5x okno v.2,0m-fix, 4x nadsvetlík-fix, 1x nadsvetlík-sklopný v.0,8m, farba RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	4,000	2 450,000	9 800,000
24	M	6114500x2800-2-pák.m	Plastové okno s nadsvetlíkmi šxv 4500x2800mm - pákový mechanizmus pre 4ks sklopných okien	ks	4,000	650,000	2 600,000
25	K	766641161.	Montáž dverí plastových vchodových, 1 m obvodu - pred výrobou nutné zamerať priamo na stavbe	m	7,600	9,000	68,400
			1*(1,7*2+2,1*2) "vstupné dvere 1700x2100		7,600		
26	M	6111700x2100	Plastové vstupné dvere šxv 1700x2100mm, otváravé krídlo š.900mm, bočné otváravé krídlo š.800mm, farba rámu RAL biela, výplň izolačné trojsklo	ks	1,000	1 350,000	1 350,000
			1		1,000		
27	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	3,000	7,500	22,500
			3 "okná 900x900mm		3,000		
28	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	7,000	9,450	66,150
			7 "okná 1800x900mm		7,000		
29	K	766694144.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	10,000	14,500	145,000
			10 "okná 4500x2800mm		10,000		
30	M	6119000980	Vnútročné parapetné dosky biele do B=300mm biela - pred výrobou zamerať priamo na stavbe!	m	60,300	14,950	901,485
			3*0,90 "okná 900x900mm		2,700		
			7*1,80 "okná 1800x900mm		12,600		
			10*4,50 "okná 4500x2800mm		45,000		
			Súčet		60,300		
31	K	766694985.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	3,000	1,650	4,950
			3 "okná 900x900mm		3,000		
32	K	766694986.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	7,000	1,650	11,550
			7 "okná 1800x900mm		7,000		
33	K	766694989.S	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2200 mm, -0,009t	ks	10,000	1,650	16,500
			10 "okná 4500x2800mm		10,000		
34	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	347,589	0,800	278,071



DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt:

03 - Ostatné - Fotovoltaické zariadenie

JKSO:

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

KS:

Dátum: 14.12.2021

Objednávateľ:

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

IČO:

00306479

IČ DPH:

2021029307

Zhotoviteľ:

DARTON s.r.o.

IČO:

44820551

IČ DPH:

SK2022870322

Projektant:

Ing.Tibor Plecho

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

0

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			37 672,10
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	37 672,10	20,00%	7 534,42
Cena s DPH	v EUR		45 206,52

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt: **03 - Ostatné - Fotovoltaické zariadenie**

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3
Objednávateľ: Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52
Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

Dátum: 14.12.2021
Projektant: Ing.Tibor Plecho
Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

37 672,100

D	M		Práce a dodávky M				37 672,100
D	21-M		Elektromontáže				36 792,100
1	M	R-1	Panel FV 380 Wp monocrystal, Canadian solar, 40mm vrátane príslušenstva k montáži	ks	16,000	181,500	2 904,000
2	M	R-2	Panel FV 330 Wp polycrystal, Canadian solar, 40mm vrátane príslušenstva k montáži	ks	42,000	154,000	6 468,000
3	M	R-3	Konštrukcia 58 panelov	ks	58,000	37,400	2 169,200
4	M	R-4	Prepojovací box + kábeláž 6mm	ks	2,000	165,000	330,000
5	M	R-5	Rozvadzač istenia na jeden string + prepatova ochrana - panely + výroba	ks	7,000	187,000	1 309,000
6	M	R-6	Rozvadzač istenia AC	ks	1,000	1 650,000	1 650,000
7	M	R-7	Striedač Huawei SUN2000-5 KTL MO + smart meter	ks	1,000	1 188,000	1 188,000
8	M	R-8	Bateria Huawei LUNA 5 kWh	ks	1,000	3 729,000	3 729,000
9	M	R-9	Hybridná Klimatizácia Logitex LX 50	ks	4,000	1 485,000	5 940,000
10	M	R-10	750L nádrž LX NADO 750/25 v 11 + 2 x LXDC SET 1-6,9kW	ks	1,000	2 198,900	2 198,900
11	M	R-11	MPPT optimalizér LXDC POWER BOX 1-2,3kW	kg	12,000	390,500	4 686,000
12	K	R-12	Inštalácia systému	ks	1,000	3 575,000	3 575,000
13	K	DOP	Prenájom plošiny	hod	16,000	30,000	480,000
14	K	PM	Podružný materiál	%	3,000	55,000	165,000
D	95-M		Revízie				880,000
15	K	950101007	Odborné prehliadky a odborné skúšky	ks	1,000	330,000	330,000
16	K	950101008-2	Projekčné práce - vyhotovenie plánu skutočného vyhotovenia pre RZ	ks	1,000	550,000	550,000



DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt:

04 - Neoprávnené náklady

JKSO:

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3

KS:

Dátum: 14.12.2021

Objednávateľ:

Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52

IČO: 00306479

IČ DPH: 2021029307

Zhotoviteľ:

DARTON s.r.o.

IČO: 44820551

IČ DPH: SK2022870322

Projektant:

BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

0

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 837,88
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	2 837,88	20,00%	567,58
Cena s DPH	v EUR		3 405,46

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



DARTON s.r.o.

Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322

- 5 -

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

Objekt: **04 - Neoprávnené náklady**

Miesto: Kat.územie Imeľ, p.č.600/3
Objednávateľ: Obec Imeľ, Nám.J.Blaskovicsa 507/11, Imeľ, 946 52
Zhotoviteľ: DARTON s.r.o.

Dátum: 14.12.2021
Projektant: BP-projekt s.r.o., Ing. František Bachorec
Spracovateľ: 0

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 837,881
D		PSV	Práce a dodávky PSV				172,881
D		784	Dokončovacie práce - maľby				172,881
1	K	784452931	Oprava maľby z maliarskych zmesí dvojnásobná na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	60,660	2,850	172,881
	vv		0,30*(3*0,9*4) "okná 900x900mm-3ks		3,240		
	vv		0,30*7*(1,8*2+0,9*2) "okná 1800x900-7ks		11,340		
	vv		0,30*10*(4,5*2+2,8*2) "okná 4500x2800-10ks		43,800		
	vv		0,30*1*(1,7*2+2,1*2) "vstupné dvere 1700x2100		2,280		
	vv		Súčet		60,660		
D		M	Práce a dodávky M				2 500,000
D		21-M	Elektromontáže				2 500,000
2	K	21	Bleskozvod - demontáž, spätná montáž, nové kotvy	m	1,000	2 500,000	2 500,000
	vv		1 "Demontáž a spätná montáž - nové kotvy kvôli KZS		1,000		
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				165,000
3	K	HZS000118	Nepredvídané navyš práce	hod	10,000	16,500	165,000



DARTON s.r.o.
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322



Ul. Práce 4933, 945 01 Komárno

www.darton.sk

ČESTNÉ VYHLÁSENIE

Dolu podpísaný štatutárny orgán právnickej osoby:

obchodné meno	DARTON s. r. o.
so sídlom	Ul. práce 4933, 945 01 Komárno IČO 44820551
právna forma	Spoločnosť s ručením obmedzením
zapísaná v	OR OS Nitra, odd. Sro. vl. č. 24974/N
zastúpená	Ing. Peter Šimon - konateľ spoločnosti
	Ing. Tomáš Kósa - prokurista spoločnosti

Čestne vyhlasujem(e) že naša spoločnosť nemá úmysle vydať stavebné práce tretím osobám.



DARTON s.r.o.
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322
- 5 -

Ing. Peter Šimon
konateľ spoločnosti

V Komárne, 20.12.2021

HARMONOGRAM

Zníženie energetickej náročnosti budovy telocvične základnej školy s materskou školou v obci Imeľ

mesiace	1	2	3	4	5	6
Zateplenie obvodového plášťa						
Výmena otvorových konštrukcií						
Ostatné - Fotovoltaické zariadenie						
Neoprávnené náklady						

Dodávateľ: DARTON s.r.o.



DARTON s.r.o.
Ul. práce 4933, 945 01 Komárno
IČO:44 820 551, IČ DPH: SK2022870322
- 5 -

POISTNÝ CERTIFIKÁT

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Poistný certifikát je vystavený výhradne v formálnych účely a nepodmieňuje ani nerozširuje ani rozsah poistnej zmluvy a poskytnutia náhrady škody podľa podmienok zmluvy.

POISŤOVATEĽ PREMIUM Insurance Company Limited 68 George Borg Olivier Street STJ 1081, St. Julian's, Maltská republika konajúca na území SR prostredníctvom PREMIUM Insurance Company Limited, pobočka poisťovne z iného členského štátu Námestie Mateja Korvína 1, 811 07 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika IČO: 50 659 669	POISTENÝ DARTON s.r.o. ul. Praha 4334 043 01 Kľučovce Slovenská republika IČO: 44 801 551
--	---

Poistené riziko	Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu	
Poistená činnosť	Podľa výpisu z Obchodného registra Slovenskej republiky	
Číslo poistnej zmluvy	1110003496	
Poistná doba	Začiatok poistenia	06.09.2018
	Koniec poistenia	poistenie je dojednané na dobu neurčitú
Aktuálne poistné obdobie	06.09.2021 – 05.09.2022	
Územná platnosť	Slovenská republika, Česká republika, Maďarsko, Poľsko a Rakúsko	
Celkový limit poistného plnenia	1 000 000,00 EUR	

Poisťovateľ potvrdzuje, že vyššie uvedení poistení ma dojednané poistné krytie vo vyššie uvedenom rozsahu, pričom nezávisle od akýchkoľvek požiadaviek alebo podmienok akejkoľvek zmluvy, dohody alebo kontraktu pre účely ktorého je tento poistný certifikát vystavený. Rozsah poistného krytia poskytovaného danou poistnou zmluvou je predmetom všeobecných poistných podmienok a zmluvných osobitných dojednaní poistnej zmluvy.

Poisťovateľ zároveň potvrdzuje, že vyššie uvedení poistení ma zaplatené poistné v plnom rozsahu za aktuálne poistné obdobie.

V Bratislave, dňa 08.09.2021

PREMIUM Insurance Company Limited,
 pobočka poisťovne z iného členského štátu
 Námestie Mateja Korvína 1, Bratislava
 IČO: 50 659 669
 3

PREMIUM Insurance Company Limited,
 pobočka poisťovne z iného členského štátu
 Ing. Lucia Ležovičová

Detail pohybu

IBAN: SK7511000000002924844616

Názov účtu: DARTON s.r.o.



Detail pohybu

Typ platby:	Odoslaná platba (debet)
Účet:	SK4709000000005120118452
SWIFT kód banky:	GIBASKBXXX
Príjemca/Platiteľ:	
Dátum spracovania:	30.08.2021
Dátum zúčtovania:	30.08.2021
Suma:	2580,00 EUR
Referencia platiteľa:	/VS1110003496/SS/KS3558
Informácia pre príjemcu:	Poistenie zodpovednosti Darton s.r.o.
Popis transakcie:	CCINT 0900/000000-5120118452
Referencia banky platiteľa:	OP21083000069852
Identifikačný kód platiteľa:	
Identifikačný kód príjemcu:	
Pôvodná suma:	2580,00 EUR
Kurz:	1
Poplatok za spracovanie:	
Zadané cez:	internet banking

Detail výpisu: Odoslaná platba: OP21083000069852
Referencia platiteľa: /VS1110003496/SS/KS3558
Suma: 2,580.00EUR Kurz: 1.00000000 Valuta: 30.08.2021
Banka príjemcu: GIBASKBXXX
Príjemca: SK4709000000005120118452
Detail: Poistenie zodpovednosti Darton s.r.o.

IB - 02.09.2021 08:04:28, Tatra banka, a.s., Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava

IČO: 00686930, DIČ: 2020408522

Obchodný reg. Okr. súdu Bratislava I., Oddiel Sa, vložka č. 71/B

Výpis je určený len pre informatívne účely, nie je použiteľný pre právne účely.